1. Itaque vos primo convenimus, ut, quia vestra probitas cunctis vobis potest prodesse subjectis, cultum Dei rebus omnibus præferatis. Namque ipse dicit: *Qui glorificant me, glorificabo eos. Qui autem contemnunt me, erunt ignobiles.* Præterea misericordiam et iudicium atque justitiam⁴³ conservetis; scilicet ut misericordia temperet severitatem potestatis, iudicium comprimat obstinate peccantes, justitia merentibus digna restituat. Siquidem: *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. Et: Beati qui custodiant iudicium et faciunt justitiam in omni tempore. Et: Honor regis iudicium diligit⁴⁴.* Et: *Justitia firmari thronum regis,* sapientissimi Salomonis, immo per eum loquentis Dei, prodit auctoritas. Taliter vobis agentibus, vel incruentam vobis, ut credimus, vel justam de hostibus victoriam divina gratia providebit. Exemplo vobis esse possunt David et Ezechias, qui merito sanctitatis inimicos populi Dei, vel pugnando vel orando, mirabili celeritate vicerunt: sed est domesticum lumen imperator Karolus, qui nomen quod familiæ vestræ peperit, clarissimis actibus adornavit. Nec regni vobis amplitudinem ac soliditatem tantummodo, verum etiam vobis bene gerentibus, post vitæ hujus excursus eadem Dei gratia gloriam largietur æternam, cui rex et propheta suspirans: *Satiabor,* inquit, *cum apparuerit gloria tua.* Hæc autem vestræ majestati non temere suggerimus, quia vestri quoque cura nobis commissa est, quorum ministerio per fidem atque baptismum mundati, diem tremendi iudicii cum cæteris fidelibus expectatis.

2. Verum ut ad nos episcopos redeamus, per hanc civilem, immo plus quam civilem discordiam, multa interdum in nobis ipsis ac aliis nobis commissis negleximus, interdum negligere coacti sumus, ita ut in omnibus ordinibus religio magnum detrimentum acceperit, et alii quidem per ignorantiam in interitum tendant. alii vero longa⁴⁵ licentia 25-

satisfacti, impune se peccare posse confidunt. Tandem igitur ad propriam et cæterorum correctionem conversi, quæsumus, ut scelerum patratores, et apostolicæ disciplinæ contemptores, missis a latere vestro probatæ fidei legatis, absque respectu personarum et execratione munerum, coerceantur; et otio⁴⁴ nobis, quantum possibile est, concessio, sermo Dei prædicando fructificet, et canonum reverenda auctoritas debitum in omnibus vigorem obtineat.

3. In locis sanctis, hoc est monasteriis, aliis studio, nonnullos desidia, multos necessitate victus et vestimenti, a sua professione deviare comperimus. Quod petimus ut in omnibus paræchiis directi a vestra mansuetudine religiosi atque idonei viri, cum notitia episcoporum, scrutentur et corrigant, ac singulorum locorum statum vestræ celsitudini et nostræ mediocritati, tempore a vobis⁴⁷ constituendo, renuntient.